
【久米小ＰＴＡ・町Ｐ・郡Ｐ等関連行事予定】  
３月２１日（木）卒業式（全校児童参加） 

３月２２日（金）修了式（１～５年） 

３月２７日（水）退任式 ＰＴＡ会計監査 

４月 ８日（月）令和６年度 就任式 始業式 

４月 ９日（火）令和６年度 入学式 

４月１５日（月）第５回 PTA 役員会 

４月１８日（木）町Ｐ連役員会 

４月２０日（土）授業参観・懇談会・PTA総会・ 

歓送迎会 

４月２５日（木）町Ｐ連総会(予定) 

大谷さんグローブ杯ソフトボール大会 

 高学年の子ども達が計画してくれた【教職員

VS 高学年児童】のソフトボール大会を昼休み

に２日間かけて行いました。結果は一勝一敗で

引き分けとなりました。どちらかと言うと、大

人の方が「大はしゃぎ・本気モード・負けん気

強し」だったような気がします。（笑） 

  

０                                  令和６年３月２１日発行 

                                         第１５号       

       多良木町立久米小学校 

                                                                  発行者：校長 池邉 由利子 

 

              ひ ま わ り 

  久米小学校便り 向日葵 
  本日２１日は、久米小学校第７７回卒業証書授与式です。 

本校を巣立つ９名の子ども達を祝福するかのように、校庭の桜も一輪、 

また一輪と、ほころび始めました。 

数年ぶりに多くのご来賓の皆様にご参列いただいての卒業式となります。 

卒業生保護者の皆様におかれましては、お子様のご卒業、誠におめでとうございます。また、

久米小ＰＴＡとして、今年度が最後の方もおられます。本校教育並びにＰＴＡ活動に対する、ご

理解とご協力を賜りましたことに心よりお礼申し上げます。 

さて、明日の修了式が終わると、約２週間の春休みに入ります。大いに春を満喫してほしいと

思います。一方、子どもだけで過ごす自由な時間が増え、開放的な気持ちになることから、事故

等が起きやすい時期でもあります。学校のきまり、家庭でのきまりを守り、健康で安全な春休み

にしてほしいと願います。特に、自転車に乗る際は、ヘルメットを必ず着用し、道路横断の際は、

必ず一旦自転車から降り、左右確認してから渡るよう、くり返し指導をしているところです。ご

家庭でも、再度ご指導をお願いします。 

保護者の皆様、地域の皆様、一年間大変お世話になりました。そして、今後とも変わらぬご支

援・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお、地域での子どもたちの様子から、お気づき等ありましたら、学校までご連絡いただきま

すようお願いいたします。               （久米小学校 ４２－２１８０） 

 「一年間皆勤賞」の表彰がありました。 

 多良木町内の全小中学校で、一年間無欠席児

童の表彰がありました。本校からは、６年尾形

慈祈さんはじめ、１２名の子ども達が賞状を受

け取りました。 

「子どもたちのがんばりを褒める機会を増

やしたい。」「子どもたちが心身共に健康な毎

日を過ごし、学校での学びを充実させてほし

い。」という願いが込められています。 

 また、保健室からは、卒業生一人一人に宛て

た成長の記録カードも届いていることと思い

ます。ご家族の皆さんで見ていただき、成長の

証として大事にしていただけると幸いです。 

  
  

 

 

 

 

 

 

お世話になった地域の方々に、「ありがとうの気

持ちを伝えよう」と、秋の終わりに一人一鉢で植え

たチューリップを届けに行きました。 

  



 


